
DIREZIONE GENERALEDIREZIONE GENERALE
AREA GAREAREA GARE

Verbale Rep. n. Verbale Rep. n. 9  del 19/01/20239  del 19/01/2023

       

Stazione Unica Appaltante - Provincia di Potenza - Ente committente: Comune di FORENZA-  Procedura negoziata
art.1, comma 2 lett. b) D. L 16 Luglio 2020, n. 76 (convertito con modificazioni dalla L. 11 Settembre 2020 n.
120) - Fondo complementare al P.N.R.R. - Programma di Riqualificazione Edilizia Residenziale Pubblica -
Intervento di "Riqualificazione di edilizia residenziale pubblica del complesso "denominato n. 6 mini-alloggi"
ubicato  in  Forenza  alla  via  Convento  -  CUP  C98I21000470002  -   CIG  95737647FA Riferimento gara
telematica G00238. Seconda seduta pubblica di gara.

L'anno DUEMILAVENTITRE addì 19 del mese di Gennaio , alle ore 09:40, in sala aperta al pubblico, presso
l’AREA GARE dell’Ente suintestato, situata al piano terzo dello stabile sito in Piazza Mario Pagano n. 1-
Potenza, alla presenza di:

-   Dott.ssa Valentina Del Grosso, Presidente del seggio di gara;

-   Sig.ra Loredana Lagrutta segretario verbalizzante del seggio di gara;

in seduta aperta ai soli operatori economici che hanno presentato offerta.

Il Presidente, dato atto che è stata prodotta da parte dello stesso e degli altri componenti del seggio di gara la
dichiarazione di assenza di conflitto di interessi di cui all’art. 6 bis della Legge 241/90, dichiara  la regolare
composizione del seggio e la conseguenza apertura dei lavori.

PREMESSO CHE

• in data 10/01/2023 , giusta verbale Rep. n. 1, si è tenuta la prima seduta di gara nella quale si è provveduto:
all’apertura della busta telematica amministrativa  di ciascun operatore economico che ha prodotto offerta,
all’apertura della busta telematica “offerta economica” di ciascun operatore economico ammesso ed alla
formazione della graduatoria sulla base del ribasso percentuale offerto ed ai sensi di quanto disposto dalla
lettera di invito, si è disposto di sospendere la seduta per trasmettere gli atti di gara al R.U.P. per la verifica
di cui ai commi 4, 5 e 6 dell'art. 97 del D.LGS 560/2016.

• con nota prot. n. 840 del 10/01/2023  l’offerta del concorrente PLICO n. 2 NL SRL -P.IVA 01830590764,
con il ribasso del  15,733  % (diconsi  quindici-virgola-settecentotrentatre-percento) è stata trasmessa al
RUP;

• con nota prot.  n.   1136  del  12/01/2023  il  RUP ha  comunicato di non dover procedere con la verifica
dell’anomalia della suddetta offerta ;

• con  avviso  pubblicato  in  data  12/01/2023 sul  Profilo  del  Committente  all’indirizzo
www.suaprovinciapotenza.it, sulla pagina dedicata alla presente procedura, alla voce “Comunicazioni della
Stazione Appaltante” è stata convocata, per la data odierna, la seconda seduta pubblica di gara;

Verbale di gara telematica- I seduta di gara -  

1/2

Provincia di Potenza
Smistamento: SETTORE_1_DIREZIONE_GENERALE
Prt.G.0002166/2023 - I - 19/01/2023 10:21:32



TUTTO CIO’ PREMESSO

IL PRESIDENTE DEL SEGGIO DI GARA

• ProcedeProcede all’apertura della seduta attraverso la Piattaforma;  simultaneamente il segretario verbalizzante
accede, dalla propria postazione e con le proprie credenziali, sulla Piattaforma.  
• PrendePrende atto dell’esito della valutazione effettuata dal RUP, che, a seguito del procedimento di verifica
dell’offerta del concorrente , risultata la migliore offerta valida nella graduatoria dei ribassi di cui al verbale
Rep. n.1 del 10/01/2023, dichiara di non dover procedere alla verifica dell’anomalia;

• Propone,  Propone,  pertanto,  ,  ai  sensi  di  quanto  disposto  dalla  lettera  di  invito,, l’aggiudicazione  dei  lavori
oggetto della presente procedura in favore del concorrente  PLICO n. 2 NL SRL -P.IVA 01830590764
con sede in Via MADONNA DEL CARMINE, n. 466/C 85100 POTENZA (PZ) - con il ribasso
del 15,733  % (diconsi quindici-virgola-settecentotrentatre-percento), per il prezzo netto di € 127.381,98
oltre  €   13.551,99  non soggetti  a  ribasso  in  quanto  oneri  per  la  sicurezza,  il  tutto  per  un  importo
contrattuale al netto del ribasso di € 140.933,97 ;

L’aggiudicazione è subordinata all’approvazione degli atti di gara da parte del Responsabile del servizio
interessato e diverrà efficace in seguito al positivo esito della verifica sul possesso da parte del concorrente
dei requisiti dichiarati in sede di gara.

Il presente verbale redatto in unico originale, letto e sottoscritto, viene chiuso alle ore 10:10

IL PRESIDENTE
f.to Dott.ssa Valentina  Del Grosso

    
IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE

f.to Sig.ra Loredana Lagrutta

Verbale di gara telematica- I seduta di gara -  

2/2

Pagina 2 - p_pz_0002166/2023


